[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.07.2019     					      					   № 9
ст.Тягун

	О протесте прокурора Заринского района на решение   Совета   депутатов от   15.09.2017 № 16  « Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Заринского района на решение   Совета   депутатов от    15.09.2017 № 16  « Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края», в соответствии со ст.  16 Устава муниципального образования Тягунский сельсовет  Заринского район Алтайского края,   Совет   депутатов
РЕШИЛ:
 1. Удовлетворить протест прокурора Заринского района от 28.03.2019 № 02-30-19 на решение  Совета депутатов Тягунского  сельсовета    от   15.09.2017 № 16  « Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края»
  2. Внести изменения в решение  Совета депутатов Тягунского  сельсовета    от   15.09.2017 № 16  « Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края» ,  изложив пункт 2.2. в новой редакции:
2.2. В случае необходимости проведения опроса граждан глава Тягунского сельсовета  или Правительство Алтайского края   обращаются в Совет депутатов с письменным обращением с указанием мотивов необходимости проведения опроса граждан .
Письменное обращение главы Тягунского сельсовета  или Правительства Алтайского края   рассматривается в течение тридцати дней.
3. Обнародовать решение на информационном стенде администрации и разместить на официальном Интернет-сайте Заринского района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комисию по социальным вопросам (Величко Н.Н.).

Глава Тягунского сельсовета					         А.В.Шишлов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29

.07.2019

№

9

ст.Тягун

О протесте прокурора Заринского

района на решение

Совета

депутатов от

15.09.2017

№

16

«

Об утверждении Положения о

порядке

назначения и проведения

опроса граждан в

муниципально

м

образовани

и

Тягунск

ий

сельсовет

Заринского района Алтайского

края

»

Рассмотрев протест прокурора Заринского района на решение

Совета

депутатов от

15.09.2017 № 16  «

Об утверждении Положения о порядке

назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании

Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края

»

, в соответствии со

ст.

16

Устава муниципального образования

Тягунский сельсовет

Заринск

ого

райо

н Алтайского края,

Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Заринского района от

28.03.2019

№ 02

-

30

-

19 на решение  Совета депутатов Тягунского  сельсовета    от

15.09.2017 № 16  «

Об утверждении Положения о порядке назначения и

пров

едения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский

сельсовет Заринского района Алтайского края

»

2. Внести изменения в

решение  Совета депутатов Тягунского

сельсовета    от   15.09.2017 № 16  «

Об утверждении Положения о порядке

назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ   29 .07.2019                                      №  9   ст.Тягун

О протесте прокурора Заринского  района на решение      Совета      депутатов от      15.09.2017   №  16     «   Об утверждении Положения о  порядке  назначения и проведения  опроса граждан в    муниципально м   образовани и   Тягунск ий   сельсовет   Заринского района Алтайского  края »

  Рассмотрев протест прокурора Заринского района на решение      Совета      депутатов от      15.09.2017 № 16  «   Об утверждении Положения о порядке  назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании  Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края » , в соответствии со  ст.     16   Устава муниципального образования   Тягунский сельсовет    Заринск ого   райо н Алтайского края,      Совет      депутатов   РЕШИЛ:     1. Удовлетворить протест прокурора Заринского района от   28.03.2019  № 02 - 30 - 19 на решение  Совета депутатов Тягунского  сельсовета    от    15.09.2017 № 16  «   Об утверждении Положения о порядке назначения и  пров едения опроса граждан в  муниципальном образовании Тягунский  сельсовет Заринского района Алтайского края »          2. Внести изменения в  решение  Совета депутатов Тягунского   сельсовета    от   15.09.2017 № 16  «   Об утверждении Положения о порядке  назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании